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Begäran om granskning av regeringens nätkoncessionsbeslut för Aurora Line 

I oktober 2023 beviljade regeringen nätkoncession för den svenska delen av den nya luftkraftledningen 
Aurora Line. Ledningen har en spänningsnivå på 400 kV, är totalt cirka 38 mil lång och sträcker sig 
mellan Messaure, i Jokkmokks kommun, och Pyhänselkä i Finland. Eftersom kraftledningen är en 
utlandsförbindelse är det regeringen som fattar beslut i frågan. I samband med att koncessionen 
beviljades slog energiminister Ebba Busch fast att "den nya elledningen kommer att medföra stor nytta 
för Sverige och Norden, men framför allt stärka elnätskapaciteten i norra Sverige. Ledningen stärker 
försörjningstryggheten samtidigt som industrier kan tilldelas mer elkapacitet." 1 

Men sedan kraftledningen togs i drift i november 2025 har elpriset i elområde SEl nått historiskt höga 
nivåer. I januari låg spotpriset på el på 94 öre/kWh i elområdet, vilket innebär en ökning på nästan 300 
procent från förgående år.2 Det kalla vädret har delvis påverkat prisbilden, men Svenska kraftnät 
konstaterar också att den höga elexporten till Finland, som Aurora Line nu möjliggör, är en ytterligare 
bidragande faktor till den rekorddyra elen.3 Även Energimyndigheten slår fast att den nya 
kraftledningen påverkar elpriset och skriver att "den höga efterfrågan i Finland och Baltikum gör att 
elpriserna ligger över de svenska nivåerna och det pressar därmed också upp priset i elområde SEl".4 

I ansökan om nätkoncession görs ingen ingående analys över hur den nya kraftledningen kan påverka 
elpriset i SEl . I miljökonsekvensbeskrivningen uppges det att "det finns flera osäkra faktorer som 
kommer påverka hur elornrådet (SEl) och den planerande ledningens ström långsiktigt utvecklas".5 

Det framgår också att elpriset mellan Finland och övriga Norden behöver utjämnas och att 
kraftledningen ska vara en del av detta, men det görs ingen utförlig genomgång av om - och i så fall 
hur - detta kan ta en prispåverkan på elen i SE 1. 

Trots att ansökan lyfter osäkerheter kring utvecklingen av SEl och elprisnivån framgår det inte om 
regeringen har vidtagit ytterligare åtgärder för att närmare utreda vilken påverkan den nya 
kraftledningen faktiskt kan ha på elpriset i norra Sverige. Det som kan konstateras är att den nya 
kraftledningen har bidragit till en markant ökning av elpriset i närtid, vilket innebär att många hushåll 
och småföretag står inför förhöjda elkostnader under nuvarande vinter. 

Mot denna bakgrund anser jag att konstitutionsutskottet bör granska energiminister Ebba Buschs 
hantering av nätkoncessionsbeslutet, om man gjorde någon fördjupad konsekvensanalys samt vilka 
beredningsåtgärder i övrigt som vidtogs inför att koncessionen beviljades. 
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